Quis
maria est
fons signat⁹

Sermo. III. Maria Fons

gine. et tō eā nob cōicauit abūde. Quarto est
fons perpetuus. In illud **Isaie. lvi.** Erūt q̄si
ortus irrigu. et sic fons aquaz cur? nō defici
ent aque. Amor nāqz mūdi nō est perpetuus
sed cito labitur. qz est sicut aqua cisterne. Un
p̄querit deus **Niere. ij. di.** Ne dereliquerūt
fontē aque viue. et foderūt sibi cisternas dis
sipatas q̄ p̄tinere nō valēt aquas. Mūdus
em̄ est sicut cisterna p̄forata. qz nō hz p̄solati
onē verā sed fictā. nec p̄manentē. s; cito efflu
entē. nec plenā s; vacuā. **Juxta illud. ij. Joh.**
ij. Mūdus trāsīt et p̄cupiscētia ei. **Quin**
to est fons dulcis et amen. Sed nota qz fons
de mari orit. sed p̄ meatus subterraneos dul
corat. et sic ipa aqua dulcorata fonti immitti
tur. et potabil reddīt. Et sicut ipa b̄ndicta vir
go de populo indaico amaricato p̄ p̄ctm ori
ginale fuit orta. s; tñ sine ipsi p̄cti originalis
amaritudine fuit p̄cepta. qz fm aliqs in lum
bis parentū fuit semē quo ipsa debebat p̄cipi
purgatū. et sic ipa grā dei p̄ueniēte et sc̄tificāte
sic totaliter fuit dulcedine repleta qz vndiqz
emittit aquas dulcissimas grāz. Un de p̄ge
nitoribz b̄re s̄ginis fuit verificatū illud **Ju**
dith. vij. Fontes amari dulcorati sunt ad bi
bendū. **Sec̄do p̄ncipalit̄ est videndū q̄les**
quales aqs hūt Maria
aguas habet iste fons. Et r̄ides qz aque ipsi
sunt valde fr̄uose. Nā multiplicē habet vir
tutē. **Primo nāqz habet fr̄utē refrigeratiuā**
Et ideo valde grate sunt anime sitiētī. i. deū
desiderātī. **Juxta illud **Prouer. xv.** Aq̄ fr̄i**
gida homini sitiētī. S; notandū qz aq̄ fon
tis in estate est fr̄igida et in hyeme est calida.
et maxime aqua p̄teit. q̄ etiā d̄z fons. et sicut be
ata s̄go i estate p̄speritat̄ dat aquā fr̄igidā.
id est grām refrigeratiuā. ne mens nimis in
ardescat terrenoz affectibz. In hyeme s̄o ad
uersitatis dat aquā calidā. i. grām inflāmā
tem. ne mens aduersitatis p̄ssa a dei amore
repeccat. **Spa aut̄ in aduersitate fuit fernētī**
oz. qz iuxta crucē stabat. In p̄speritate s̄o hu
milior. qz dei ancillā se noiabat. **Sec̄do habet**
fr̄utē eleuatiuā. Un p̄t dicere illud **Joh. iij.**
Aqua quā ego dabo fiet i eo fons aque salie
ris in vitā eternā. S; nota qz aqua q̄tū de
scēdit tan tū etiā ascēdit. Et sicut aqua grē tan
tū hoīem s̄blenat ad celestia q̄tū ip̄e descēdit
despiciēdo infima et terrena. Sunt aut̄ q̄dā
q̄ retinet sibi necessaria et sup̄flua et nihil pau
peribz largiunt̄. Et tal̄ erat ille diues q̄ idu
ebat purpura et bysso. vt d̄z **Luc. xvj.** Quia
igit̄ isti nihil descēdunt. ideo nihil ascēdunt.
Alij sunt q̄ retinent necessaria et superflua.
dant tñ p̄t sup̄fluoꝝ paup̄ibz. et q̄bz d̄z **Au**

ce. xj. **Qd̄ sup̄est date elemosynā et ecce om̄ia**
mūda sunt vobis. Et isti qz paz descendunt
ideo etiā paz ascendūt. Alij s̄o sunt q̄ dant
paup̄ibz oīa sup̄flua. et sibi retinet̄ necessaria
De quibz d̄z **Au. iij. Qui habet duas tuni**
cas det vnā nō habēt. Una em̄ est tunica ne
cessitatis et alia sup̄fluitatis. Tunica aut̄ ne
cessitatis p̄t retineri. sup̄fluitatis s̄o d̄z pau
peribz erogari. Et isti multū ascēdunt. quia
etiā multū descendūt. Alij aut̄ om̄ia relin
quunt tā necessaria q̄ sup̄flua. et se amore dei
paupes faciūt. sicut fecerūt apli q̄ dixerunt
x̄po **Matth. xix.** Ecce nos reliquimus oīa et
Et de his multi inueniunt̄ viri p̄fecti q̄ mun
do totaliter renūciantes et religionē intrātes
votū paup̄tatis faciūt. Et isti quia maxie de
scēdūt etiā maxie ascēdūt. i. vsqz ad x̄pi socie
tatē. et vsqz ad iudiciariā potestatem. **Unde**
Mat. xix. an̄q̄t ip̄e saluator. Amē dico vobz
qz vos q̄ reliquistis om̄ia et securi estis me in
regeneratione cū sederit fili hominis in sede
maiestatis sue. sedebitis et vos sup̄ sedes iu
dicātes duodecim tribz isrl. **Tertio hz virtu**
tem viuificatiuā. quā desiderabat humanuz
genus an̄ huius s̄ginis aduentū. dicens i lud
Num. xx. Dñe deus meus exaudi clamoz
populi mei. et aperi eis thesaur̄ fontis aque
viue. Et dicit aperi. qz desup̄ et a deo ē h̄mōi
aque effusio et emanatio. q̄ fluit i brām s̄gi
nem a sup̄iori. i. a sp̄scto. **Un **Luc. j.** dixit**
ei angel. Sp̄s sanctus sup̄ueniet in te et
Ipa aut̄ b̄ndicta s̄go cōicauit eā nobis infe
rioribus. et nos viuificauit. **Unde illi dicere**
possum. illud **Nemie. ix.** Tu viuificas oīa
hec. **Om̄es ḡ q̄ volūt viuificari accipiant de**
aqua istius b̄ndicti fluminis. Om̄ia em̄ flu
mina de iure gentiuz sunt publica. ff. de acq̄.
re. do. l. adeo. §. q̄ si toto alueo. de quo etiā tā
git in. l. iij. ff. de re. di. Et iō in flumie publi
co oibz nauigare licet. ff. vt i flu. pu. na. li. per
totū. **Quarto hz fr̄utē irrigatiuā et germia**
tiuam. De irrigatiōe d̄z **Sen. ij.** Fons ascen
debat de terra irrigās vniuersam sup̄ficiem
terre. De germinatōe aut̄ d̄z **Isa. lv.** Descen
dit imber de celo et vltra nō reuertit̄. s; inebri
at terrā et germiare eā facit. **Dicit aut̄ salua**
tor **Mar. iij. et terra p̄mo germiat herbam**
deinde spicā. et postmodū plenū fructū in
spica. Iste em̄ fons celestis terrā aie n̄re facit
p̄mo germiare herbā. i. dei timorē. q̄ est p̄nci
piū noue vite. **Deinde spicā. i. p̄niam asperā**
et postmodū plenū fructū in spica. i. charita
te. Quia sicut d̄z ad **Roma. xij.** Plenitudo
legis est dilectio. **Quinto habet fr̄utē mun**

datuam. **N**i in isto fonte mundantur et lauantur actiui et prelatiui. et etiam ipsi peccatores immundi. **U**n Zach. xij. dicitur. Erit fons patens domus David habitantibus hierusalem in ablutionem pecoris et menstruatione. Per David enim qui interpretatur manu fortis: intelliguntur actiui. Per hierusalem vero qui interpretatur visio pacis intelliguntur prelatiui. Nomen autem pecoris intelliguntur illi qui committunt peccata mortalia carnalia. Nomen vero menstruatione intelliguntur illi qui committunt peccata mortalia spiritualia. Omnes enim in isto fonte celesti debent lauari. Nam actiui qui committunt aliquam negligentiam. Et prelatiui qui peccant per aliquam inanem gloriam siue ineptam leticiam. et peccatores tamen carnalia quam spiritualia peccata committentes habent in anima multiplicem maculam. et ideo in isto fonte debent extergere illam. **T**ertio principaliter est videndum quomodo iste fons diuiditur. Et rursus quomodo diuiditur in quatuor capita. ut patet Sen. ij. Et hoc ideo quod de origine benedicta egressus est Christus qui in nos fluxit quatuor maxima beneficia. scilicet creatio. recreatio. iustificatio et glorificatio. Et ista diuisum flumina. Quia flumen ciuitatis in qua fluit quatuor beneficia inferre consuevit. Nam necessaria apponit. superflua exportat. sordes abluit. et sitim extinguit. Beneficium enim creationis omnia necessario generi humano deportauit. Beneficium recreationis omnia superflua exportauit. omnia scilicet peccata et opera diaboli. Beneficium vero iustificationis omnia immunda abluit. Beneficium autem glorificationis sitim extinguit. iuxta illud psalmi. Inebriabuntur ab ubertate domus tue et torrente voluptatis tue potabis eos.

Quomodo
Maria
fons di-
uiditur

Quod beata virgo dicitur nauis
Assimilatio. iij.

Maria
di nauis

In quo dicitur benedicta mater dei multiplici ratione. Primo ratione cause efficientis. quia tota trinitas eam fecit ac fabricauit. Nam deus pater in ea posuit suam potentiam in quantum potentia diuinitatis receptiuam illi contulit. Filius autem in ea posuit suam sapientiam in quantum signillum virginitatis integritatis seruauit. Spiritus vero sanctus in ipsa posuit gratiam suam in quantum plenitudinem gratie sibi dedit. Et ideo de qualibet persona diuina dici potest illud. i. Para. xx. Particeps fuit ut faceret nauem que iret in tharsia. Secundo dicitur nauis ratione cause materialis. De materia enim huius nauis habet Ecclesi. xxij. ubi ipsa ait. Quasi cedrus exaltata sum in libano. Est igitur ista nauis facta de cedro fragrantis que cedrus facit ipsam deo gratam et odoriferam. et eius carnem seruauit incorruptam. Item facta est de cypro charitatis que cyprus sus est tunc fortitudinis et soliditatis que nulli oneri cedit. Et sicut charitas breuis fragrantis nulli tribu-

lacioni unquam cedere potuit. Iuxta illud Cant. viij. Fortis est ut mors dilectio. Et ibidem. Aquam multam non poterunt extinguere charitatem. Item facta est de oliua pietatis que semper viuet. quia eius pietas nunquam alicui deest. nec in vere iuuenit. nec in auitano senectute. nec in hieme tribulationis. nec in estate alicuius mali feruoris. Facta est etiam de platano humilitatis. Est enim platanus arbor amplissima. et humilitas sic brachia virginis amplissima fecit que illi in vtero suo recepit quem celi capere non poterunt. Nam sic dicit Bernardus. Maria ex virginitate placuit. scilicet ex humilitate concepit. Tertio dicitur nauis ratione cause formalis. Forma enim nauis est. que superius est aperta. inferius clausa a principio stricta. id est sine angustia. et in medio lata. et sicut b. virgo fuit superius aperta ad amorem celestium. inferius clausa ad amorem terrenorum. fuit etiam in principio stricta. que in initio natiuitatis filij et parturitionis sue cor eius fuit strictum afflictio. et intelligens que Herodes volebat filium suum occidere. unde necesse habuit in egyptum fugere. Fuit etiam in fine. scilicet vite filij sui angusta. que gladio passionis eius fuit vulnerata. Fuit et in medio lata. que totius trinitatis nobile trichinium est. Dicitur nauis effecta quarto ratione cause finalis. est enim facta ut deum de celo ad terram portaret. iuxta illud. Pro. vi. facta est velut nauis institoris de loge portans panem suum. Iste est ille panis que ait Ioh. vi. Ego sum panis viuus que de celo descendi. Quod panem nobis b. virgo de loge portauit. Ista est dicitur de loge dicitur distans locorum. que de celo ad terram est maria distans. **U**t dicitur distans merito. que nulla nostra merita meruerunt ut deus homo fieret. **U**t dicitur distans statu. Nam cum tres fuerint statum hominis. vni autem partem sibi innocetiam. scilicet deus parte sibi culpa et pena. tertio sibi gratiam. et quartum erit sibi gloriam. Christus carne humane nature que fuit sine peccato et sine innocetia. nihilominus tamen de singulis statibus Christus aliquid accepit. Nam de primo accepit immunitatem. de secundo penam. de tertio gratiam plenitudinem. de quarto vero gloriam. **A**d istum panem comedendum ipsa virgo nos iuuat dicens illud. Pro. ix. Comedite panem meum: et bibite. quod misit. vo. Idem autem vocat vinum et panis scilicet Christus ipsum autem vinum b. virgo miscuit quoniam aquam humanitatis vino diuinitatis uniuert. cum scilicet de suis purissimis sanguinibus materiam humanitatis deo misit. Panem quoque istum ipsa fecit. et hoc significatum fuit per illam mulierem que inquit saluator. Mar. xij. que tria sata farie miscuit. que b. virgo cooperante gratia spiritus sancti corpus et animam ac diuinitatem in Christo uniuert. Fermenatum autem in hac commixtione fuit fides ipsius virginis benedicta. Quinto dicitur na-